Abenteuerspielplatz Grol3stadt

Ubersichtskarte

#1

#2

#3
#4

#5

#6

#7

#8

#9
#10

#11

#12

#13

Bisamberg — Alte Schanzen
Europdisches Ziesel
Regionalpark Drei Anger
Bienenfresser
Marchfeldkanal

Donauinsel — Nord

Biber

Donauinsel - Sid
Kahlenberg & Leopoldsberg
Habsburgwarte —Vogelsangberg
Die Wiener Walder
Nussberg

Lebensraum Weingarten
Potzleinsdorfer Schlosspark
Schwarzenbergpark
Flusskrebs

Wienerwald - Sophienalpe
Jubildaumswarte
Hirschkdfer

Steinhofgriinde

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1242107312

22
24
26

31
32
37
38
42
47
48
52
58
63
64
69
70
76
79
8o
86
89
90

#14

#18

#19
#20
#21

#27

#26

#27

Dehnepark

Wiener Nachtpfauenauge
Wienfluss & Mauerbach

Lainzer Tiergarten — Lainzer Tor
Lainzer Tiergarten — Gutenbachtor
Wildschwein

Schénbrunn —
Tiergarten & Schlosspark

Eichhérnchen

Maurer Wald & Pappelteich
Liesingbach — Radtour
Wienerberg

Meidlinger Friedhof
Feldhamster
Gaudenzdorfer Wildnis
Altes AKH
Turkenschanzpark
Rotfuchs
Wertheimsteinpark
Ringelnatter & Co.

Alte Donau —~Wasserpark

Graureiher

94
97
98
102

108

13

14
19
120
124
128
134
137
138
141
142
145
146
149

153

digitalisiert durch


https://d-nb.info/1242107312

#28
#2729

#30

#5]

#32

#33

#34

#3h

#30
#37

#38

#39
#/10

#1

Donaupark

Alte Donau — Bootsfahrt
Schwan, Ente & Co.
Handelskai
Wildkaninchen

Freie Mitte — Nordbahnhof
Erdkrote/Wechselkrote
Augarten

Donaukanal — Radtour
Stadtpark

Igel

Sonnwendviertel
Feldhase

Prater — Heustadlwasser

Prater — Lusthauswasser &
Krebsenwasser

Laaer Wald & Bohmischer Prater
Steinmarder

Kurpark Oberlaa

Laaer Berg

Zentralfriedhof

Reh

154
158
163

167
168
71
172

180
185
186
189

190

194
198
201
202
206
208

213

#47

#43

#44

#45

#46

#47

#48

#49

#5(

#1

Blaues Wasser — Alberner Hafen

Lobau — Panozzalacke &
Dechantlacke

Lobau - Radrunde
Mihlwasser & Schillerwasser
Eisvogel

Seestadt

Himmelteich

Blumengarten Hirschstetten
Netzwerk Natur
Verschiebebahnhof Breitenlee
Lebensraum Gstettn

Wilde Innere Stadt

Turmfalke

Balkonien, Gartenland
und Fensterreich

Fotosafari im GroRstadt-
und Technikdschungel

Das Projekt WIENER WILDNIS

214

218

224

235
236
240
242
247
248
251
252

257

258

262

268



