

Abenteuerspielplatz Großstadt	22	#14	Dehnepark	94
Übersichtskarte	24		<i>Wiener Nachtpfauenauge</i>	97
#1 Bisamberg – Alte Schanzen	26	#15	Wienfluss & Mauerbach	98
<i>Europäisches Ziesel</i>	31	#16	Lainzer Tiergarten – Lainzer Tor	102
#2 Regionalpark Drei Anger	32	#17	Lainzer Tiergarten – Gütenbachtor	108
<i>Bienenfresser</i>	37		<i>Wildschwein</i>	113
#3 Marchfeldkanal	38	#18	Schönbrunn – Tiergarten & Schlosspark	114
#4 Donauinsel – Nord	42		<i>Eichhörnchen</i>	119
<i>Biber</i>	47			
#5 Donauinsel – Süd	48	#19	Maurer Wald & Pappelteich	120
#6 Kahlenberg & Leopoldsberg	52	#20	Liesingbach – Radtour	124
#7 Habsburgwarte – Vogelsangberg	58	#21	Wienerberg	128
<i>Die Wiener Wälder</i>	63	#22	Meidlinger Friedhof	134
#8 Nussberg	64		<i>Feldhamster</i>	137
<i>Lebensraum Weingarten</i>	69	#23	Gaudenzdorfer Wildnis	138
#9 Pötzleinsdorfer Schlosspark	70	#24	Altes AKH	141
#10 Schwarzenbergpark	76	#25	Türkenschanzpark	142
<i>Flusskrebs</i>	79		<i>Rotfuchs</i>	145
#11 Wienerwald – Sophienalpe	80	#26	Wertheimsteinpark	146
#12 Jubiläumswarte	86		<i>Ringelnatter & Co.</i>	149
<i>Hirschkäfer</i>	89	#27	Alte Donau – Wasserpark	150
#13 Steinhofgründe	90		<i>Graureiher</i>	153

#28	Donaupark	154	#42	Blaues Wasser – Alberner Hafen	214
#29	Alte Donau – Bootsfahrt <i>Schwan, Ente & Co.</i>	158	#43	Lobau – Panozzalacke & Dechantlacke	218
#30	Handelskai <i>Wildkaninchen</i>	163	#44	Lobau – Radrunde	224
#31	Freie Mitte – Nordbahnhof <i>Erdkröte/Wechselkröte</i>	164	#45	Mühlwasser & Schillerwasser <i>Eisvogel</i>	230
#32	Augarten	167	#46	Seestadt	235
#33	Donaukanal – Radtour	168	#47	Himmelteich	236
#34	Stadtpark <i>Igel</i>	171	#48	Blumengärten Hirschstetten <i>Netzwerk Natur</i>	240
#35	Sonnwendviertel <i>Feldhase</i>	172	#49	Verschiebebahnhof Breitenlee <i>Lebensraum Gstettn</i>	242
#36	Prater – Heustadlwasser	176	#50	Wilde Innere Stadt	247
#37	Prater – Lusthauswasser & Krebsenwasser	180	#51	<i>Turmfalke</i>	251
#38	Laaer Wald & Böhmischer Prater <i>Steinmarder</i>	185		Balkonien, Gartenland und Fensterreich	252
#39	Kurpark Oberlaa	186			257
#40	Laaer Berg	189			
#41	Zentralfriedhof <i>Reh</i>	190			
		194			
		198			
		201		Fotosafari im Großstadt- und Technikdschungel	262
		202		Das Projekt WIENER WILDNIS	268
		206			
		208			
		213			